forum ejulatus & clamores, morientium gemitus, in communi omnium strage illæsa, in universali exterminio tuta natabat: Noë verò in hac miserrorum clade nec insultabat illuforibus, nec eorum interitu exultabat, sed pio miserrantis animi sensu pereuntibus condolebat. Liceat mihi tamen auditores, ut Ego Noëmi partes hodie agam, ac de alto montis vertice immensum hoc naufragium contemplatus, exclamem. Ubi estis modò, ubi estis animi fastuosi, quibus paulò antè tam volupe fuit innocentis simplicitati illudere! erigite non nihil è procellis caput naufragum; Eja! agnoscitis navem hanc victricem, vestris inambulantiem capitibus, securam naufragii, morti dominantem? ubi modò sunt ædificia vestra superba, turres & palatia? ecce Noëmum, quaternos inter ligni fragilis parietes securum, cum tamen vos robustissimorum murorum multiplicati ambitus ab interitu defendere non possint. Paulò antè, nunquid recordamini? risu & sibilis me excepistis, quòd vestram vitæ licentiam detestarer, à fastu & luxu vestro abhorrerem, ac morum vestrorum corruptelam reprehenderem. Senem me delirum, atrâ bile agitatam, & emotæ mentis hominem appellastis, qui se ipsum vivus intra natantis ergastuli angustias conclusisset: Eja, si animus vobis prurrit, ridete nunc alacriter, nunc sublannate! En petulantissimi derisores! en inter undas fluctuant corpora vestra, mille fluctuum præda, omnem in partem jactata, nec conquassatis

ossibus deserti littoris ora conceditur, quæ tamen etiam miserrimo cuiusvis naufragium passò, indulgetur. Solus Noë in tam gravi tempestate non est de portu sollicitus; hunc enim secum vehit, quocunque pergat; securitatem suam secum portat; dumque vos omni retinaculo destituti mergimini, ille interritus alto mari inambulat. Sed quorsum ista? justissimæ quidem sunt hæ exprobrationes, sed inutiles, & nequidquam illis ingestæ, quibus nec aures amplius patent ad audiendum, nec spatium & tempus suppetit, ad fructum inde colligendum: quin potius nobiscum ipsis familiariter sic discurremus & ratiocinemur. An non lamentabilis hæc vobis catastrophe videtur, Auditores? an non invidendam potius creditis sortem illius, quàm impiorum illudentium? Talis etiam erit fors vestra, si maledicas aliorum linguas æquo animo tuleritis: rident illi vos quidem iopræsentiarum, & dixeris laustri angustias vitam trahatis, spontaneo rigore corpus atteratis, delicias fugiatis, amicorum consortia vitetis, vano futuræ mortis metu torqueatis, aut quòd diebus festis magis vobis cordi sit, intra templorum parietes & sacri Oratorii silentia latere, quàm per hortos camposque cum Libertinis vagari. Sed heu brevem eorum risum! cum universali, non undarum, sed flammaram correpti diluvio, omni se subsidio destitutos videbunt, tunc enim verò & illi angulum arcæ vestræ suspirabunt, quæ in sapientiæ Libro

convenienter lignum contemptibile appellatur. Verum, mutata est scena; alius erit rerum status; videbitis brevi illos in abyssum præcipites; vos autem stabitis, stabitis, inquam, in magna constantia adversus eos, qui vos angustia verunt, & de cælorum culmine insultibus illorum insultabitis, & illudentibus illudetis. An non consideratio ista animum vobis facit, ad contemnendos canum istorum latratus, qui latrare quidem possunt, nocere autem vobis non possunt? Latrent, latrent hi Cerberi, quantum lubet; crimententur, calumnientur ad satietatem; veniet aliquando dies illa, quâ eorum audaciam ac temeritatem compressam videbitis.

V I. O Dies desiderata! dies chara! quando tandem illucesces, ut luce meridianâ clariùs pateat veritas illa, quam ego obscuris solâ coloribus adumbro? Eja Christiani! vita brevis est, tametsi modico tempore linguarum maledicarum metam esse oporteat, quid tandem interest; tanto major succedet gloria, ipsæ etiam Angelicæ mentes vobis applaudent, & licet pauci homunciones vos affligant, Deus tamen ipse consolabitur vos, Isaiâ teste: nolite timere opprobrium hominum, & blasphemias eorum nolite metuere, sicut enim vestimentum, sic comedet eos vermis, & sicut lanam, sic devorabit eos tinea, salus autem mea in sempiternum erit. O vos felices, si tanti ponderis & momenti oraculum memori mente retineatis! Quid enim tandem sunt homines, etiam maxime præcipui? nunquid morta-

les, fragiles, lutei? & hos majoris DEO facietis? O confusionem, ô insipientiam, ô pudorem! ô quot vestrum sunt, auditores! ad omnem virtutem proni, ad Ecclesiæ mysteria frequentanda propensi, ad jejunia, corporis castigationes, librorum piorum lectionem affecti, ad concordiam inter discordes stabiendam, & promovenda pietatis exercitia Zelosi, qui tamen id facere negligunt; & quâ de causa; non aliâ sanè, quàm earum linguarum timore, quæ intra paucos dies putrescent; quin plurimi ex humano respectu in mille flagitia se effundunt, vitam ceteroquin sceleris puram vituri: adest nimirum malorum incentor socius, atque, eja! ingeminat, quid tantos Declamatorum in pulpitis strepitus moramus? diem potius lusu frangamus; ubi chartarum folia? eja huc ocyus admove! Et nemo vestrum est, qui vel hiscere contrâ audeat. Invitami ad festa, ad symposia, ad choreas & saltus, imò nonnunquam ad lupercalia, prostibula, lupanaria; ne tunc quidem contradicendi vobis animus est; & hoc unius irrisionis timore. Ita vos amicorum scilicet blanditiis ad fauces inferni deduci finitis, cur non abigitis eos potius, atque in faciem dicitis? Abi hinc infelix; faceffe, & solus illuc te apage? Refert Plutarchus de quibusdam, eos ad cœnam invitatos, ubi insidias timere meritò poterant, illuc tamen concessisse, ne inofficiosi aut inciviles dicerentur; sicque trucidatum, ait, Dionem à Calippo, Antipatrum à Demetrio, & nescio quem Herculem